Утверждаю

Заместитель главы Администрации

Аксайского района по вопросам экономики,

финансов, инвестиций и промышленности

    ______________________ А.В.Ремизов

          Протокол

совместного заседания межведомственной комиссии по устранению

административных барьеров и  Совета по малому и среднему предпринимательству

при Администрации Аксайского района

07.06. 2017

 каб.27                                 Присутствовали:

Ремизов А.В.                       Дзюба С.Н

Бергункер Г.Н.                    Пахомова Л.В.

Бычек А.Е.                           Соцкий В.К.

Свириденко  А.В.                Ткачев Г.Н.

Пак А.А.                               Шумечкова Н.С.

Олешко В.А.                        Зацепилина Е.А.

Колбина О.П.

Федулова О.А.

     На заседании рассматривались мероприятия «дорожной карты», утвержденные

Губернатором Ростовской области 22.02.2017, по достижению показателей,

установленных в целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства».

    Одним из мероприятий «дорожной карты» является «Развитие системы «одного окна»

для оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее –

субъекты МСП), а также гражданам, планирующим начать ведение предпринимательской

деятельности», ответственными соисполнителями которого являются администрации

муниципальных районов (раздел 8 «дорожной карты»).

   В целях оказания поддержки субъектам МСП АО «Корпорация МСП» разработало

7 услуг, предоставляемых посредством многофункциональных центров, из которых 5 уже

предоставляются МФЦ в Ростовской области. В кратчайшие сроки планируется внедрить

предоставление остальных услуг.

   Перед Администрацией Аксайского района поставлена задача на постоянной основе

организовать работу по информированию бизнес-сообщества о предоставлении указанных

услуг через МФЦ.

  Решили:

-принять информацию к сведению;

 - отделу экономического анализа и прогноза поддерживать в актуальном состоянии

размещенную на официальном сайте Администрации района информацию о направлениях

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, реализуемых АО

«Корпорация «МСП»; во время встреч с жителями доводить данную информацию до

сведения присутствующих.

                            Протокол вела                                                  О.А.Федулова

https://www.aksayland.ru/economics/jkh/Информация%20о%20направлениях%20поддержки%20субъектов%20малого%20и%20среднего%20предпринимательства,.pdf
https://www.aksayland.ru/economics/jkh/Информация%20о%20направлениях%20поддержки%20субъектов%20малого%20и%20среднего%20предпринимательства,.pdf
https://www.aksayland.ru/economics/jkh/Информация%20о%20направлениях%20поддержки%20субъектов%20малого%20и%20среднего%20предпринимательства,.pdf